



Stand 06.04.2023

Die Burgermeister-Allergenfibel gibt Auskunft darüber, welche Allergene in unseren Produkten enthalten sind.






Das tatsächliche Angebot kann von den hier angegebenen Produkten abweichen.

### Hinweis zu Spuren:

Die hier aufgeführten Angaben der Allergene beziehen sich auf die Zutaten laut den Burgermeister Rezepturen. Da in unseren Restaurants aber auch andere Allergene als in den jeweils angegebenen Speisen verarbeitet werden, übernehmen wir keinerlei Garantie dafür, dass es trotz hoher Hygienevorschriften, nicht doch zu Kreuzkontaminationen kommen kann und somit auch Spuren anderer Allergene enthalten sein können.

Auch Hinweise zu eventuell enthaltenen Spuren seitens unserer Produzenten und Zulieferer werden nicht berücksichtigt!

### **Folgende Allergene werden gekennzeichnet:**

<p><b>GLUTENHALTIGE GETREIDE</b> und daraus gewonnene Erzeugnisse <b>A1: Weizen A3: Gerste</b></p> 	<p><b>WEICHTIERE</b> und daraus gewonnene Erzeugnisse</p> 
<p><b>NÜSSE</b> und daraus gewonnene Erzeugnisse</p> 	<p><b>KREBSTIERE</b> und daraus gewonnene Erzeugnisse</p> 
<p><b>SOJA</b> und daraus gewonnene Erzeugnisse</p> 	<p><b>EIER</b> und daraus gewonnene Erzeugnisse</p> 
<p><b>SESAM</b> und daraus gewonnene Erzeugnisse</p> 	<p><b>MILCH</b> und daraus gewonnene Erzeugnisse</p> 
<p><b>SELLERIE</b> und daraus gewonnene Erzeugnisse</p> 	<p><b>FISCHE</b> und daraus gewonnene Erzeugnisse</p> 
<p><b>SCHALENFRÜCHTE</b> und daraus gewonnene Erzeugnisse</p> 	<p><b>SENF</b> und daraus gewonnene Erzeugnisse</p> 
<p><b>LUPINEN</b> und daraus gewonnene Erzeugnisse</p> 	<p><b>SCHWEFELDIOXID UND ANDERE SULFITE</b> und daraus gewonnene Erzeugnisse</p>



Allergene															SO <sub>2</sub> Schwefeldioxid	Konservierungsstoffe	Farbstoffe	Antioxidationsmittel	Süßungsmittel	Koffein	Alkohol	
	Gluten	Lupine	Sesam	Nüsse	Sellerie	Schalenfrüchte	Soja	Senf	Fisch	Krebstiere	Weichtiere	Milch	Eier									
<b>BURGERS</b>																						
HAMBURGER	A1				!				!				!	!	!	!	!	!				
CHEESEBURGER	A1				!				!				!	!	!	!	!	!				
CHILI-CHEESEBURGER	A1				!				!				!	!	!	!	!	!				
HAUSMEISTER	A1								!				!	!	!	!	!	!				
MEISTERBURGER	A1								!				!	!	!	!	!	!				
MEISTER ALLER KLASSEN	A1								!				!	!	!	!	!	!				
FLEISCHERMEISTER	A1				!				!				!	!	!	!	!	!				
WALDMEISTER (VEGGIE)	A1							!	!				!	!	!	!	!	!				
UBERMEISTER*	A1							!	!				!	!	!	!	!	!				
<b>FRIES</b>																						
FRIES	Keine Allergene enthalten																					
CHEESE FRIES	A1													!								
BACON & ONION FRIES															!			!				
CHILI FRIES	A1													!								
<b>COOKIES</b>																						
BLUEBERRY CHEESECAKE	A1													!	!							
DOUBLE CHOCOLATE PEANUT CHIP	A1				!									!	!							
CHOCOLATE CHIP WALNUT	A1				!									!	!							
LEMON ALMOND	A1				!									!	!							
<b>MILCHSHAKES</b>																						
VANILLA														!	!		!	!				
VANILLA COOKIE CRUMBLE	A1				!									!	!		!	!				
DOUBLE CHOCOLATE	A1				!									!	!		!	!				
STRAWBERRY														!	!		!	!			!	
STICKY RICE MANGO														!	!							
<b>GETRÄNKE</b>																						
COCA-COLA 0.3L																		!			!	!
COCA-COLA ZERO 0.3L																		!			!	!
SPRITE 0.3L																			!			!
FANTA 0.3L																		!		!		!
WASSER 0.3L	Keine Allergene enthalten																					
BIER 0.33L*	A3																					!
<b>EXTRAS</b>																						
BACON																						
KÄSE														!								
JALAPENÓS																						
GERÖSTETE ROTE PAPRIKA	Keine Allergene enthalten																					
GEBRATENE CHAMPIGNONS	Keine Allergene enthalten																					
GEGRILLTE ZWIEBELN	Keine Allergene enthalten																					
CHEESE SAUCE	A1													!			!					
<b>SELBSTBEDIENUNG</b>																						
MAYO	A1								!				!	!								
KETCHUP					!				!													
CHILI SAUCE					!				!													